
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 844 del 04/04/2024

1/3

Atto Dirigenziale
N. 844 del 04/04/2024

Classifica: 010.22 Anno 2024 (Proposta n° 1662/2024)

Oggetto NOMINA DELL’ARCH. GAETANO PIGNATIELLO COME 
DIRETTORE DEI LAVORI E RICOGNIZIONE GRUPPO DI LAVORO 
CIRCA I LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLA 
SEGNALETICA VERTICALE DEL PATRIMONIO STRADALE DI 
PROPRIETÀ ED IN GESTIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
METROPOLITANA, ZONA GLOBAL SERVICE CIG 9107859B01 - 
IMPRESA ANTONINO CHILLE' S.R.L. AFFIDAMENTO ODL 1 - CIG 
DERIVATO 9371140D5B 

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 2 

Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 2 

Riferimento PEG 47 

Resp. del Proc. ARCH. RICCARDO MAURRI 

Dirigente/Titolare P.O. Maurri Riccardo 
CAPCLA00

Il Dirigente / Il Titolare P.O.

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n.1752/2022 è stato dato atto del 

Gruppo di Lavoro circa l’intervento relativo ai lavori di adeguamento della segnaletica 

verticale sulle SSRR della Zona Global Service, affidato con la medesima determinazione 

all’impresa Antonino Chillè Srl mediante ODL 1 dell’Accordo Quadro Lavori affidato con 

Determinazione Dirigenziale n.1155 del 30/05/2022; 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 844 del 04/04/2024

2/3

VISTO CHE il sottoscritto, RUP dell’intervento, per ragioni di maggiore equilibrio nella 

distribuzione degli incarichi interni, intende nominare Direttore dei Lavori dell'intervento 

in oggetto l’Arch. Gaetano Pignatiello, in sostituzione dell'Ing. Michele Rosi, già nominato 

con Determinazione Dirigenziale n.1752/2022;

RITENUTO opportuno fare una ricognizione circa il Gruppo di Lavoro con il presente 

atto;

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 22/06/2021 che conferisce all’Arch. 

Riccardo Maurri l'incarico della Direzione Viabilità con decorrenza dal 1° luglio 2021 fino 

alla scadenza del mandato amministrativo;

DISPONE

1. DI NOMINARE l’Arch. Gaetano Pignatiello come Direttore dei Lavori, in 

sostituzione dell’Ing. Michele Rosi;

2. DI DARE ATTO che il Gruppo di Lavoro è composto come segue:

- Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Riccardo Maurri;

- Direttore dei lavori: Arch. Gaetano Pignatiello;

- Ispettore di cantiere: Costantino Casamonti;

- Direttori operativi: Geom. Andrea Cirri, Geom. Filippo Cerami, Geom. 

Riccardo Grassi;

- Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE): Arch. Lorenzo 

Sanna, professionista esterno incaricato con Determinazione Dirigenziale 

n.2448 del 22/11/2022;

3. DI INOLTRARE il presente atto a tutti i soggetti facenti parte del suddetto 

Gruppo di Lavoro nonché alla Segreteria Generale per la pubblicazione e la raccolta.

 

Firenze,    04/04/2024   

 IL DIRIGENTE 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 844 del 04/04/2024

3/3

 RICCARDO MAURRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


